
学校だより         朝日町立宮宿小学校 

かぼちゃっこ 
      「笑顔きらきら・夢いっぱい・いきいきチャレンジ宮小っ子」 

 

 

第７２回「かぼちゃ大運動会」 

かぼちゃ等の寄付のお願い 

朝日町立宮宿小学校・ 同 ＰＴＡ 

 

 暑い日が続いておりますが，皆様にはお元気にお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。学区民の皆様には日頃より本校の教育活動に多大なるご支援・ご協力をいただいて

おりますことに，心より感謝申し上げます。 

 さて，学区の皆様の温かいご支援に支えられて行っています「かぼちゃ大運動会」

も，今年で第７２回を迎えます。元気な子どもたちと保護者・職員が協力し，すばらし

い「かぼちゃ大運動会」になるよう準備を進めております。 

 つきましては，伝統の「かぼちゃ大運動会」の継承と発展のために，大変恐縮です

が，賞品にするかぼちゃ等のご寄付をお願い申し上げます。 

 例年の通り，各地区のＰＴＡ委員と子どもたちが下記の日程でお伺いいたしますの

で，ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
 

 

記 

 

１ 期日  ８月３１日（土）午前 

     集めに伺う時刻は，地区ごとに回覧板等でお知らせします。 
 ２ 内容  「かぼちゃ」などの家庭でとれた作物（但し，保存のきく物）を玄関前 

などに出し置きください。 

 ３ その他  

①今までの実績から，数は十分間に合いますので，購入してまでのご寄付は、 

ご遠慮申し上げます。 

②地区ごとに，計画的にいただきに伺っていますが，もし，回収忘れなどがあり 

ましたら，お手数ですが学校まで連絡をお願いいたします。 

 

宮宿小学校 ６７－２３０６ 

 
     

 
 

 

令和元年 

８月 １日 

 No.６ 

「かぼちゃ大運動会」は９月８日（日）です。７２回目の『かぼちゃ大運動会』を盛

り上げていただきますよう，ぜひ，皆様おそろいでおいでください。 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
第５２回 西村山地区学童水泳競技大会 入賞者   ７月２７日 寒河江市民プール 

第３位 女子１００ｍ自由形   峯田 七奈 1 分１４秒３９ 
    第３位 女子 ５０ｍ自由形   峯田 七奈   ３３秒６２ 

第４位 女子 ５０ｍバタフライ 佐藤 結菜   ４２秒８０ 
 

８ 月 の 予 定 
 

 

 

 

 

 

笹巻づくり ５年生 
 総合的な学習の授業で，笹巻づくりをしまし
た。もち米を使った郷土料理です。食べたこと
はあるけど，作るのは初めてという子どもがほ
とんどでした。和合の佐藤れい子さん（調さん
の祖母）に教えていただきました。笹の下から
米が出てきたり，煮ている間にひもがほどけた
りとハプニングもありましたが，楽しく活動で
きました。 

下芦沢に学ぶ ４年生 
 総合的な学習の授業で，下芦沢方面に行きま
した。区長の地区の岡崎兼一さんに案内してい
ただきました。初めに地区の宝「三十三観音」
を見に行きました。それぞれ叶えてくれるお願
いが異なっていて，三十三体そろうと人々のお
願いを全て叶えることができると，地区の大滝
俊一さんから説明していただきました。 

また，送橋川の水生生物調査を行いました。
生き物の名前や住み家を調べると，送橋川は
「きれいな川」であることが分かりました。 

1 木 プール開放
2 金 プール開放

3 土
4 日 蔵王坊平ジュニア駅伝
5 月
6 火
7 水 口座振替日
8 木
9 金

10 土
11 日 山の日
12 月 振替休日
13 火 閉庁①
14 水 閉庁②
15 木 閉庁③
16 金 閉庁④
17 土 西Ｐ研修大会（大江）
18 日
19 月 教育実習打合せ
20 火 ２学期始業式　安全点検　 定例職員会議 × ／ ○ 3 3 3 3 3
21 水 体重測定　のびのびタイム
 × ● ○ 5 5 5 5 5
22 木 朝読書　体重測定　 × ● ○ 5 5 5 5 5
23 金 校内水泳記録会 × ● ○ 4 5 5 5 5
24 土
25 日 県学童水泳記録会
26 月 校内水泳記録会予備日 ＰＴＡ委員会 教育実習開始-9/24日 ☆ ● ○ 4 5 5 5 5
27 火 音楽朝会 ☆ ● ○ 5 5 5 5 5
28 水 委員会活動　のびのびタイム ☆ ● ○ 5 5 5 5 5
29 木 ＡＬＴ（１・５・６年） ☆ ● ○ 5 5 5 5 5
30 金 応援練習（朝：～７日） ☆ ● ○ 4 5 5 5 5
31 土 早朝作業6:30-7:30

５年４年学校行事 きら
きら 給　食 授　業日 曜 １年 ２年 ３年

郷 土 に 学 ぶ 


